



Gmina Rudniki
ul. Wojska Polskiego 12A
46-325 RUDNIKI
woj. opolskie

Rudniki, 20.04.2023 r.

Znak sprawy: PRG.271.3.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami dla zadania pn. „**POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY RUDNIKI**”.

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań?

Odpowiedź 1:

Nie, w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe czy podtopienia.

Pytanie 2:

Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś inwestycje (w tym także inwestycje dot. projektów unijnych tj. zakup sprzętu elektronicznego , OZE – szczególnie dla osób fizycznych w/na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy itp.), jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że w najbliższych dwóch latach nie są planowane jakieś inwestycje (w tym także inwestycje dot. projektów unijnych tj. zakup sprzętu elektronicznego , OZE dla osób fizycznych w/na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy itp.

Pytanie 3:

W przypadku planowanego ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy prosimy o szczegółowe informacje o planowanym terminie, wartości oraz informację czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualne warunki oferty w tym zakresie.

Odpowiedź 3:

Nie dotyczy.

Pytanie 4:

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z spalaniem, utylizowaniem lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, z zastrzeżeniem zapisów dotyczących punktu selektywnej zbiórki odpadów:

odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;
- 2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
- 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania;
- 4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.

Ochrona w ramach tego rozszerzenia obejmuje również odpowiedzialność za szkody związane z przewożeniem, składowaniem lub przetwarzaniem odpadów - prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów, z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

- limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 800 000,00 zł;

odpowiedzialność za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związane ze składowaniem lub przetwarzaniem odpadów - prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów - **limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000,00 zł;**

Zamawiający informuje, że nie przetwarza odpadów w Punkcie Sелеktywnej Zbiórki Odpadów.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki, budowle, maszyny związane z działalnością polegającą na prowadzeniu wysypiska śmieci, składowania i przetwarzania odpadów. W przeciwnym razie prosimy o opis tej działalności, opis budynków i wyszczególnienie wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza się.

Pytanie 7:

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach.

Odpowiedź 7:

Zamawiający ocenia stan dróg jako dobry i średni. Zaplanowany remont w najbliższym czasie to droga w Jaworznie Bankowym, jeżeli chodzi o inne remonty to na bieżąco uzupełniane są ubytki w drogach.

Pytanie 8:

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych?

Odpowiedź 8:

Lustracja dróg była przeprowadzona, protokoły zostały sporządzone w 2022 roku, a w razie konieczności naprawy są wykonywane na bieżąco i w miarę potrzeb.

Pytanie 9:

Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza, że z informacji jakimi dysponuje wynika, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich instalacji, z wyłączeniem budynku wykazanego przez Urząd Gminy:

35. Budynek w Jelonkach

Budynek, ten na dzień dzisiejszy nie posiada aktualnych przeglądów, budynek przeznaczony jest do remontu, ale jest użytkowany.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź 10:

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.),

z pominięciem budynku wykazanego przez Urząd Gminy:

35. Budynek w Jelonkach

Budynek, ten na dzień dzisiejszy nie posiada aktualnych przeglądów, budynek przeznaczony jest do remontu, ale jest użytkowany.

Pytanie 11:

Czy Ubezpieczony zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że budynek Magazyny Dalachów nr. Działki 181/13 pow. Uż.bud. 160 m² nie jest użytkowany i jego stan techniczny dachu jest zły.

Pytanie 12:

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, jednak Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie do tego budynku klauzuli zalaniowej, przezornej sumy ubezpieczenia oraz awarii instalacji lub urządzeń technologicznych.

Pytanie 13:

Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? a. Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź 13:

Nie

Pytanie 14:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego szkód w namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu z 150 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 30 000,00 zł.

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego szkód w namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu z 150 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 50 000,00 zł.

Pytanie 15:

„Dotyczy: koszty ewakuacji związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia..”

Prosimy o zmniejszenie limitu z 50 000 zł na 20 000 zł.

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są drogi publiczne, mosty, wiadukty, tory .

Odpowiedź 16:

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem zapisu:

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Rudniki nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności, który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania.

suma ubezpieczenia: **60 000,00 zł**

Pytanie 17:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli likwidacji drobnych szkód (klauzula nr 24 programu ubezpieczenia) z 10 000,00 zł na 5 000,00 zł.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula nr 35 programu ubezpieczenia) z 5 000 000,00 zł na 2 000 000,00 zł.

Odpowiedź 20:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej do 3 000 000 zł. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 21:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu (klauzula nr 42 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź 21:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 22:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków i zamieszek (klauzula nr 43 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź 22:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie :23

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 50 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł.

Odpowiedź 23:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 24:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków i zamieszek (klauzula nr 43 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.

Odpowiedź 24:

Patrz odpowiedź na pytanie 22.

Pytanie 25:

W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe (punkt 4.7) prosimy o wprowadzenie franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł .

Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń tj" Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada szkody:

- związane z działalnością doradczą
- powstałe w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych."

a tym samym prosimy o wykreślenie zdania: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”

Odpowiedź 25:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączeń tj." Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

- związane z działalnością doradczą
- powstałe w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych."

a tym samym wykreśla się zdanie: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”.

Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 26:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu do oc punkt 4.14- odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku z 800 000 zł na 500 000 zł.

Odpowiedź 26:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu do oc punkt 4.14- odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku z 800 000 zł na 600 000 zł.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że punkt 4.31 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź 27:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu do oc punkt 4.32- odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez ochotnicze straże pożarne w wysokości 1 000 000 zł.

Odpowiedź 28:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu do oc punkt 4.46- Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych z 2 000 000 zł na 1 000 000 zł.

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia I.

- a) Prosimy o podział podanej łącznej sumy ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje
- b) Jakie elementy wchodzi w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)?
- c) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych?

W przypadku mocy: a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji,

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji

d) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – jakiej klasy)?

e) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)?

f) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)?

g) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej?

h) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku, jeżeli jeszcze nie została oddana do użytku na jakim etapie jest przedmiotowa inwestycja, co zostało wykonane, odebrane stosownymi protokołami odbioru a co jeszcze nie – prosimy o szczegółowy opis/wyszczególnienie

i) Gdzie są/będą zlokalizowane falowniki ?

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu :

1. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są/będą objęte gwarancją producenta?;

jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są/nie będą?

2. czy montaż instalacji był/będzie, a serwis jest/będzie wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: a. jaka jest/będzie częstotliwość prac serwisowych?

b. jaki jest/będzie zakres czynności serwisowych?

4. czy regularnie są/będą wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są dokumentowane

5. czy zainstalowane instalacje były/są nowe, czy używane ?

6. czy wykonywane będą badania rezystancji izolacji (jak często)?

7. czy wykonywane będą badania termowizyjne?

8. czy będą przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)?

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:

1. czy zamontowane są/będą zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciove przed występującymi prądami rewersyjnymi?

2. czy instalacja jest/będzie wyposażona w sprawną instalację przeciwprzebieciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?

4. czy instalacja jest/będzie zabezpieczona instalacją odgromową?

5. czy instalacje są/będą odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu?

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych.

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich (ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z czego wykonane, wysokość, itp.).

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedź 30:

Zamawiający informuje, że z informacji jakimi dysponuje na dzień dzisiejszy Zamawiający wynika, że:

Instalacja zamontowana na Budynku OSP Bobrowa (wartość budynku wraz z wartością paneli fotowoltaicznych) tu nie było gwarancji (instalacja nie była nowa montowana), instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, inwerter jest skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne;

OSP Mostki Sołecki Dom Spotkań + panele fotowoltaiczne – instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, inwerter jest skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne;

Zamawiający informuje, że co do inwestycji w postaci instalacji fotowoltaicznych: Instalacja fotowoltaiczna na 10 obiektach (PSP Rudniki, PSP Dalachów, PSP Jaworzno, PSP Żytniów, PSP Ciecuiów, Przedszkole Rudniki, Inkubator Przedsiębiorczości, GOKSiR, Budynek U. Gminy, Budynek Biblioteki w Rudnikach) w tym pompy ciepła na 8 obiektach (PSP Rudniki, PSP Dalachów, PSP Jaworzno, PSP Żytniów, PSP Ciecuiów, Przedszkole Rudniki, Budynek U. Gminy, Budynek Biblioteki w Rudnikach) – planowane zakończenie inwestycji: czerwiec 2023 – wykazanej w załączniku nr 5 do SWZ, w Tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Gminie Rudniki:

Istnieje ryzyko, że inwestycja nie dojdzie do skutku, rozmowy w tej sprawie jeszcze trwają, Zamawiający zastrzega, że jeśli inwestycja ta nie dojdzie do skutku lub jej realizacja będzie przesunięta w czasie, składka za ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznej zostanie rozliczona pro rata temporis lub zwrócona na rachunek bankowy Zamawiającego, w związku z brakiem udzielonej ochrony.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła jeszcze nie zamontowanych w podanych miejscach ubezpieczenia (na budynkach) i akceptację objęcia ochroną ubezpieczeniową nie zamontowanych jeszcze instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła od dnia następnego po ich zainstalowaniu/montażu, uzyskaniu bezusterkowego protokołu odbioru końcowego i oddania do eksploatacji.

Odpowiedź 31:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje objęcia ochroną instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła jeszcze nie zamontowanych w podanych miejscach ubezpieczenia (na budynkach) i akceptację objęcia ochroną ubezpieczeniową nie zamontowanych jeszcze instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła od dnia ich zainstalowania/montażu, uzyskania bezusterkowego protokołu odbioru końcowego i oddania do eksploatacji. Zamawiający informuje, że do składki liczonej do oferty ma być brana pod uwagę inwestycja: Instalacja fotowoltaiczna na 10 obiektach (PSP Rudniki, PSP Dalachów, PSP Jaworzno, PSP Żytniów, PSP Ciecuiów, Przedszkole Rudniki, Inkubator Przedsiębiorczości, GOKSiR, Budynek U. Gminy, Budynek Biblioteki w Rudnikach) w tym pompy ciepła na 8 obiektach (PSP Rudniki, PSP Dalachów, PSP Jaworzno, PSP Żytniów, PSP Ciecuiów, Przedszkole Rudniki, Budynek U. Gminy, Budynek Biblioteki w Rudnikach). Jeśli inwestycja ta nie dojdzie do skutku lub jej realizacja będzie przesunięta w czasie, składka za ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznej zostanie rozliczona pro rata temporis lub zwrócona na rachunek bankowy Zamawiającego, w związku z brakiem udzielonej ochrony.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła w poniższym zakresie i wyłączenie przedmiotowych szkód

- szkód wynikłych z niewłaściwego wykonawstwa lub projektu, wad ukrytych czy wad materiałowych ubezpieczonego mienia,
- szkód, za które odpowiada osoba trzecia jako producent, sprzedawca, dostawca, przewoźnik, spedytor, podwykonawca lub warsztat naprawczy, w tym szkód objętych gwarancją lub rękojmią,
- w mieniu używanym, uszkodzonym, wadliwym, bez odbioru końcowego i bez gwarancji wykonawcy.

Odpowiedź 32:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje objęcia ochroną instalacji fotowoltaicznych/pomp ciepła w poniższym zakresie i wyłączenie przedmiotowych szkód

- szkód wynikłych z niewłaściwego wykonawstwa lub projektu, wad ukrytych czy wad materiałowych ubezpieczonego mienia,
- szkód, za które odpowiada osoba trzecia jako producent, sprzedawca, dostawca, przewoźnik, spedytor, podwykonawca lub warsztat naprawczy, w tym szkód objętych gwarancją lub rękojmią,
- w mieniu używanym bez odbioru końcowego,
- uszkodzonym bez odbioru końcowego i bez gwarancji wykonawcy,
- wadliwym bez odbioru końcowego i bez gwarancji wykonawcy.

Pytanie 33:

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia?:
 - 1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych tak nie
 - 2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie
 - 3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie
 - 4) cmentarzach komunalnych tak nie
 - 5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie
 - 6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie
 - 7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?

.....

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? tak nie

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?

Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia:

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (*należy dołączyć kopię wniosku*) nie

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?

tak – jakie działania?: [*pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny*)] nie

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono.

Odpowiedź 33:

Zamawiający w grudniu 2021 roku przeprowadził ekspertyzę dendrologiczną pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy, innych ekspertyz nie przeprowadzano. Na bieżąco pracownicy urzędu jak i kierownicy jednostek monitorują stan zdrowotny drzew na terenie gminy, dokonują zewnętrznych przeglądów i sygnalizują wszelkie zagrożenia.

Pytanie 34: Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych

1. Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności.

2. Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi organizm, przy czym:

– substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz

– metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiegokolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz – choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego.

Odpowiedź 34:

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższych klauzul jeśli Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, o to zawnioskuje.

Pytanie 35:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.05.2023.

Odpowiedź 35:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

W odniesieniu do zapisów części I – prosimy wprowadzenie treści klauzuli jak poniżej:

1. KLAUZULA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Niniejsze ubezpieczenie obejmuje, z zastrzeżeniem wszystkich obowiązujących warunków i wyłączeń, szkody spowodowane bezpośrednią fizyczną utratą lub fizycznym uszkodzeniem, mające miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia.

W związku z powyższym i z pierwszeństwem wobec jakichkolwiek innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia stanowiących inaczej, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje strat, szkód, roszczeń, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z/lub w jakikolwiek sposób przypisywalnych, związanych z/lub występujących równocześnie lub w jakimkolwiek powiązaniu czasowym z Chorobą Zakaźną lub obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za stratę, szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań:

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub

2.2. jakiegokolwiek składnika majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub Inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, a

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami i

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub dobrym samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia zbywalności bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Wszystkie pozostałe warunki i wyłączenia umowy ubezpieczenia pozostają niezmieniane.

Odpowiedź 36:

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższych klauzul jeśli Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, o to zawnioskuje.

Pytanie 37:

Klauzula dotycząca IT

Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiegokolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej.

Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie.

Odpowiedź 37:

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższych klauzul jeśli Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, o to zawnioskuje.

Pytanie 38:

Klauzula sankcyjna:

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzebraniem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź 38:

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższych klauzul jeśli Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, o to zawnioskuje.

Pytanie 39:

Proszę o potwierdzenie, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to w jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania oraz jakie mienie i o jakiej wartości narażone jest na szkody związane z ryzykiem powodzi?

Odpowiedź 39:

Zamawiający potwierdza, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie 40:

Proszę o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej?

Odpowiedź 40:

Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej, z pominięciem budynku wykazanego przez Urząd Gminy:

35. Budynek w Jelonkach

Budynek, ten na dzień dzisiejszy nie posiada aktualnych przeglądów, budynek przeznaczony jest do remontu, ale jest użytkowany.

Pytanie 41:

Proszę o informację o trwających lub planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach w ubezpieczanych lokalizacjach?

Odpowiedź 41:

Planowane inwestycje zawarte zostały w planie zamówień publicznych na 2023 <https://bip.rudniki.pl/download/attachment/33832/plan-zamowien-publicznych-na-2023.pdf>, jak i w Wieloletnim Planie Finansowym

<https://bip.rudniki.pl/download/attachment/34596/xlviii-389-2023.pdf>

Jednak należy podkreślić, że realizacja inwestycji ujętych w WPF uzależniona będzie od pozyskanych środków ze źródeł zewnętrznych.

Pytanie 42:

Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym – jak poniżej:

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. **Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie).** Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych – jak poniżej:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego **i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania.** W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź 43:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu: Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, **ale nie więcej niż 15.000.000 PLN**

Odpowiedź 44:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 7 (Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu) w wysokości 10.000.000.

Pytanie 45:

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym:

Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia, **ale nie więcej niż 400.000 PLN**

Odpowiedź 45:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 6 (Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym) w wysokości 700.000 zł. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 46:

Proszę o zmianę zapisów wyłączeń do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - jak poniżej: powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, **jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 1-000-500 m od ubezpieczonych budynków i budowli;**

Odpowiedź 46:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wyłączeń: powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, **jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 700 m od ubezpieczonych budynków i budowli.** Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 47:

Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli ubezpieczenia prac budowlano- montażowych – jak poniżej: na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-montażowych, w tym również robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. **Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:**

- ~~– naruszeniem konstrukcji dachu,~~
- ~~– naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,~~
- ~~– szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.~~

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia:

- a) szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych – do limitu 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia;
- b) szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia;
- c) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł (limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia);

~~d) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu – z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 100.000,00 zł,~~

Udział własny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 zł

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

W przypadku gdy na mienie będące przedmiotem prac budowlano-montażowych, które wymagają pozwolenia na budowę, zawarta jest odrębna polisa na ubezpieczenie ryzyk budowlano-montażowych, to niniejsza klauzula nie ma zastosowania.

Odpowiedź 47:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dla klauzuli ubezpieczenia prac budowlano- montażowych – jak poniżej:

na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-montażowych, w tym również robót, na które zgodnie z prawem budowlanym

wymagane jest pozwolenie na budowę. **Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:**

- naruszeniem konstrukcji dachu,
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia:

a) szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych – do limitu 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia;

b) szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia;

c) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł (limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia);

d) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 100.000,00 zł,

Udział własny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 zł

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

W przypadku gdy na mienie będące przedmiotem prac budowlano-montażowych, które wymagają pozwolenia na budowę, zawarta jest odrębna polisa na ubezpieczenie ryzyk budowlano-montażowych, to niniejsza klauzula nie ma zastosowania.

Pytanie 48:

Prosimy o potwierdzenie, że wykaz sprzętu elektronicznego znajduje się w tabeli w załączniku 5, a nie w tabeli w załączniku 7.

Odpowiedź 48:

Zamawiający potwierdza, zmianie ulega zapis w załączniku nr 6, pkt C. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK:

Było:

Wykaz sprzętu elektronicznego w tabeli w załączniku nr 7

Sprzęt stacjonarny

Łączna suma ubezpieczenia: zł

Sprzęt przenośny

Łączna suma ubezpieczenia: zł

Monitoring wizyjny

Łączna suma ubezpieczenia: zł

Jest:

Wykaz sprzętu elektronicznego w tabeli w załączniku nr 5

Sprzęt stacjonarny

Łączna suma ubezpieczenia: 719 439,94 zł

Sprzęt przenośny

Łączna suma ubezpieczenia: 633 719,76 zł

Monitoring wizyjny

Łączna suma ubezpieczenia: 35 050,72 zł

Pytanie 49:

Prosimy o rozszerzenie listy Reprezentantów o Dyrektorów ubezpieczonych jednostek;

Odpowiedź 49:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

Odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma dotyczyć szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz nie dotyczy ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad ubezpieczeniami obowiązkowymi.

Odpowiedź 50:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 51:

Czyste straty finansowe

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) związane z niedostarczeniem energii;
- 2) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;
- 3) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- 4) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;

Odpowiedź 51:

Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) związane z niedostarczeniem energii;
- 2) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;
- 3) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);

Pytanie 52:

Czyste straty finansowe

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego doradztwa;

Odpowiedź 52:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 53:

Szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia dokumentów osób trzecich- prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy czystych strat finansowych;

Odpowiedź 53:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie poniższych zapisów odnoszących się do odpowiedzialności ratowników wodnych, nauczycieli, opiekunów, wychowawców i instruktorów :

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) wyrządzonych umyślnie;
- b) wyrządzonych przez osoby nie posiadające wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub gdy taką osobę obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności;
- c) wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających;

Odpowiedź 54:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:

b) wyrządzonych przez osoby nie posiadające wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub gdy taką osobę obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności.

Pytanie 55:

Szkody w środowisku- prosimy o zmianę zapisu z 7 dni na 3 dni;

Odpowiedź 55:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy;

Odpowiedź 56:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57:

Odpowiedzialność cywilną najemcy za szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych;

Odpowiedź 57:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 58:

Odpowiedzialność za szkody wzajemne - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy czystych strat finansowych;

Odpowiedź 58:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 59:

Odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód w wyposażeniu pojazdów, a także w rzeczach w nich pozostawionych;

Odpowiedź 59:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 60:

Odpowiedzialność cywilna z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych – prosimy o wykreślenie zapisu;

Odpowiedź 60:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu w poniższym rozszerzeniu na:

odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - **limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;**

Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 61:

Ubezpieczenie szkód spowodowanych osiadaniem gruntu, osunięciem ziemi

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, na wniosek Ubezpieczającego włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody osobowe i rzeczowe wynikłe z osiadania gruntu, osunięcia się ziemi o ile wynikają z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynków, budowli lub konstrukcji.

1.Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że:

a)przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub konstrukcji był dobry i zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody,

b)Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych.

2.Dodatkowe wyłączenia do niniejszej klauzuli.

Z zachowaniem wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w OWU, Ubezpieczyciel nie ponosi również odpowiedzialności za szkody:

a)szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji,

b)uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom,

c)koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-montażowych

Odpowiedź 61:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

Odpowiedzialność za szkody spowodowane przez zamontowane do pojazdów pługi i inne urządzenia-prosimy o potwierdzenie, że ochroną mają być pokryte szkody, które nie podlegają pod odpowiedzialność cywilną obowiązkową;

Odpowiedź 62:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 63:

Szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń- prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien;

Odpowiedź 63:

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych o których Ubezpieczony wiedział.

Pytanie 64:

Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli sankcyjnej:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy;

Odpowiedź 64:

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia powyższych klauzul jeśli Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę, o to zawnioskuje.

Pytanie 65:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia;

Odpowiedź 65:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 66:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych, oc zawodowej oraz ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad w/w;

Odpowiedź 66:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 67:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami;

Odpowiedź 67:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem;

Odpowiedź 68:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów (nie dotyczy Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów) a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 69:

Udziały własne- prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie: -czyste straty finansowe, szkody w środowisku: udział własny 10% odszkodowania nie mniej jak 1.000 zł;

Odpowiedź 69:

Zamawiający nie wyraża zgody, wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu czystych strat finansowych i szkód w środowisku – franszyzy integralnej w wysokości: 1 000,00 zł. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 70:

Oc przechowawcy

-prosimy o ustalenie poniższych podlimitów odpowiedzialności dla szkód związanych z przechowywaniem w szatniach i schowkach:

odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), z podlimitem 50 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone osoby lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem i przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z podlimitem 10 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 1 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy;

-prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony gotówki;

Odpowiedź 70:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych podlimitów odpowiedzialności dla szkód związanych z przechowywaniem w szatniach i schowkach:

odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), z podlimitem 100 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 20 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone osoby lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem i przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z podlimitem 50 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy;

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony gotówki;

Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 71:

Pełnienie funkcji inwestora – prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł

Odpowiedź 71:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 800.000 zł. Zmiana ta staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 72:

Mienie przeznaczone do rozbiórki – prosimy o potwierdzenie, że prace rozbiórkowe nie będą wykonywane przy użyciu materiałów wybuchowych;

Odpowiedź 72:

Zamawiający potwierdza.

Z up. WÓJTA
Anna Sekiend
ZASTĘPCA WÓJTA